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Podpis elektroniczny jako niezbędne narzędzie 
Po 31 grudnia 2021 r. operaty zgłaszane do PZGiK będzie 

można przekazywać wyłącznie w formie cyfrowej. Aby prze-
słać wyniki wykonywanych prac geodezyjnych, przygotowa-
ny dokument należy zapisać w formacie PDF, a następnie 
złożyć na nim podpis elektroniczny i przesłać plik poprzez 
formularz do PZGiK. Urząd dopuszcza zeskanowane doku-
menty papierowe (np. mapy) w formie cyfrowej jako część 
składową operatu. Aby jednak złożyć operat poprawnie, klu-
czowa jest obligatoryjność zapisu dokumentu w formie pliku 
PDF i opatrzenie go podpisem elektronicznym (PAdES) przez 
kierownika roboty geodezyjnej. 

Czym podpisać operat techniczny?
Przepisy prawa odnoszące się do cyfryzacji procesu 

zgłaszania operatów do PZGiK wymieniają 3 rodzaje pod-
pisów elektronicznych, których można użyć do cyfrowego 
podpisania geodezyjnych operatów technicznych: pod-
pis kwalifikowany, eID (e-Dowód) i Podpis Zaufany (Pro-
fil Zaufany). 

Podpis kwalifikowany daje najszersze możliwości pod-
pisywania dokumentów elektronicznych, zapewnia możli-
wość mobilnego składania e-podpisu za pomocą smartfona, 
oferuje kwalifikowany znacznik 
czasu oraz nie limituje wielkoś ci 
podpisywanego dokumentu na 
komputerze (dla aplikacji mobil-
nej limit pliku wynosi 20 GB). Za 
pomocą podpisu kwalifikowane-
go i dostarczanego bezpłatnie 
oprogramowania można nie tylko 
podpisywać dokumenty w forma-
cie PAdES i XAdES, ale również 
weryfikować poprawność złożo-
nego podpisu. 

eID (e-Dowód) i Podpis Za-
ufany (Profil Zaufany) to rozwią-
zania podpisu elektronicznego 
udostępniane bezpłatnie. Jed-
nak w ich przypadku kluczową 
dysfunkcjonalnoś cią może oka-
zać się niski limit wielkości (od-
powiednio 5 i 10 GB) podpisywa-
nego pliku, który przy dużym zestawie dokumentów operatu 
łatwo przekroczyć. Oba rozwiązania sprawdzą się w kontak-
tach z administracją publiczną.  W przypadku podpisu kwa-
lifikowanego jego uniwersalność umożliwi również elektro-
niczny obieg firmowych dokumentów.

Jak uzyskać podpis kwalifikowany? 
Uzyskanie podpisu kwalifikowanego dla geodety z danymi 

biura geodezyjnego jest szybkie i proste. 

Podpis elektroniczny do operatu 
wkrótce obligatoryjny
Cyfryzacja systemów komunikacji z administracją publiczną nie zwalnia. Już z końcem 2021 roku zostanie 
zamknięta możliwość składania papierowych operatów technicznych przez firmy geodezyjne. Co za tym 
idzie, geodeci powinni już teraz poznać i wyposażyć się w niezbędne narzędzia cyfrowe służące do elek-
tronicznego podpisywania dokumentów. Jednym z nich jest mobilny popis kwalifikowany – SimplySign.

lPierwszym krokiem jest zakup i wybór okresu ważnoś-
ci e-podpisu.
lDrugi krok to wypełnienie formularza online, do którego 

link otrzymasz mailem. Należy uzupełnić go swoimi danymi 
oraz informacjami dotyczącymi miejsca pracy. 
l Trzeci krok to wydrukowanie wypełnionego wnio-

sku i umówienie się na wizytę w Punkcie Potwierdzania 
Tożsamoś ci, np. eSIGN*. Na spotkanie zabierz dokument 
tożsamości (dowód lub paszport wpisany we wniosku), wy-
drukowane dokumenty i upoważnienie potwierdzające za-
trudnienie. 

Po otrzymaniu emaila z informacją o wydaniu e-podpisu 
możesz rozpocząć elektroniczne podpisywanie dokumentów 
na komputerze i smartfonie. 

Jak działa mobilne podpisywanie dokumentów?
Praca geodety często odbywa się w terenie, nie zawsze 

z możliwością szybkiego dostępu do komputera. Z mobilnym 
podpisem SimplySign cyfrowy podpis złożysz bezpośrednio 
w aplikacji mobilnej zainstalowanej w smartfonie. To duże 
udogodnienie pozwala na w pełni mobilne podpisanie za-
równo operatu technicznego, jak i innych dokumentów oraz 
przesłanie ich odbiorcy.

Specjalna zniżka na podpis kwalifikowany 
Dla czytelników miesięcznika GEODETA przygotowaliśmy 

specjalną zniżkę na zakup podpisu kwalifikowanego. Pod-
czas zakupu SimplySign na stronie home.pl/simplysign-pod-
pis-elektroniczny/ wpisz kod rabatowy geodeta, a otrzy-
masz dodatkowo 5% rabatu od ceny promocyjnej.

* Wybierając weryfikację tożsamości w eSIGN i przedstawiając faktu-
rę zakupu SimplySign w home.pl, otrzymasz specjalną, obniżoną cenę. 

Porównanie podpisów elektronicznych 
Podpis kwalifikowany Podpis Osobisty Podpis Zaufany

Rozwiązanie Komercyjne Bezpłatne Bezpłatne

Dodatkowe koszty Weryfikacja 
tożsamości* Zakup czytnika Brak

Okres ważności 1, 2 lub 3 lata 10 lat 3 lata 
Formaty podpisu PAdES/ XAdES PAdES/ XAdES PAdES/ XAdES
Maksymalny rozmiar 
podpisywanych plików

Bez limitu/ 20 GB  
w smartfonie 5 GB 10 GB

Podpisywanie na komputerze TAK TAK TAK
Podpisywanie w aplikacji 
mobilnej TAK TAK NIE

Kwalifikowany znacznik czasu TAK NIE NIE
Możliwość personalizacji 
wizualizacji podpisu TAK NIE NIE
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